
         
 
 
  
 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

N.     7 OGGETTO: Adesione al Progetto Sperimentale “Partecipazione sostantivo di  
                         genere femminile. La diversità è un valore aggiunto”  
                       Promosso dall’Ass. Aspettare Stanca. 

Data: 16.01.08  
dl 

 
L’anno duemilaotto, il giorno sedici del mese di gennaio, alle ore 10.30 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata nella forma di Legge, la Giunta Comunale si è riunita alla presenza 

dei Sigg.: 

  PRES. ASS. 
    
SANDRI Giacomo Sindaco x  

    
ANGELICI Massimo Assessore x  

    
BELLONI Cristina “  x 

    
BONAFEDE Maria Rita “ x  

    
CELESTINO Sergio “ x  

    
DE ANGELIS Andrea 
 

“ x  

    
MARTINELLI Claudio “ 

 
 x 

 TOTALE 5 2 
 
e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Paolo Caracciolo. 
Con la presenza degli intervenuti risulta conseguito il numero legale. 
Assume la presidenza il Sig. Giacomo Sandri nella sua qualità di Sindaco. 
 
 

 
COMUNE  DI  FORMELLO 

PROVINCIA DI ROMA 
_____________________ 

 

Codice Fiscale 80210670586 



 
 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’ Amministrazione comunale ha stabilito contatti con l’ Associazione Aspettare 
Stanca per l’adesione al Progetto sperimentale “Partecipazione sostantivo di genere femminile. La 
diversità è un valore aggiunto” nel quadro del progetto EQUAL “Donne e Politica”; 
CHE uno dei temi programmatici che si intende promuovere riguarda la parità di genere, così come 
previsto dalla legge 125/91 e successive modificazioni e/o integrazioni e dalla “Carta Europea per 
l’uguaglianza delle donne e degli uomini nella vita locale” elaborata e promossa dal Consiglio dei 
Comuni e delle regioni d’Europa e dei suoi partners nell’anno 2006; 
CHE la legge 328/2000, agli articoli 16 e 22, prevede espressamente interventi di sostegno sociale 
alle famiglie con relativa valorizzazione del ruolo di cura, in piena consonanza con le previsioni 
contenute nella Carta Europea; 
CHE questa amministrazione ritiene importante, ai fini di un’efficace politica paritaria, costituire 
una rete di relazioni con organismi esistenti che possano fornire dati e canali di comunicazione con 
il territorio in prospettiva di genere;  
CONSIDERATO che, nella fase attuale, l’iniziativa non comporta alcun impegno di spesa; 
DATO ATTO   che  sulla  presente   proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, non è dovuto il parere del dirigente del dipartimento interessato, poiché atto di 
indirizzo politico; 
 
A voti unanimi, espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in narrativa espresse: 
 

DI ADERIRE al Progetto sperimentale “Partecipazione sostantivo di genere femminile. La 
diversità è un valore aggiunto” promosso dall’Associazione “Aspettare Stanca” nell’ambito del 
progetto Equal it-g2-Laz 097 “Donne e politica” finanziato dall’Unione Europea; 
DI SOTTOPORRE all’approvazione del Consiglio Comunale l’adesione alla “Carta Europea 
per la parità delle donne e degli uomini nella vita locale” approvata nel 2006 dal Consiglio dei 
Comuni e delle Regioni d’Europa e dai suoi partners;   
DI PROGRAMMARE una serie di incontri con l’ Associazione “Aspettare stanca” e 
organismi territoriali ritenuti interessanti per la rilevazione delle differenze di genere in ambito 
sociale; 
DI PROMUOVERE un piano di azioni positive per l’attuazione di una politica di genere e per 
incentivare la partecipazione delle donne, dei ragazzi e delle ragazze alla vita politica e civica 
locale.  

 
 
Con successiva ed unanime votazione, considerate la necessità e l’urgenza, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai  sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO DEL 
18.08.2000, N. 267. 

 
Parere del Dirigente del Dipartimento Amministrativo-finanziario/Servizi alla Persona in ordine alla 
regolarità tecnica: 
 
Parere non necessario 
 
                                                                                           
 
 
Parere del Dirigente del Dipartimento Amministrativo-finanziario/Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile: 
 
Parere non necessario  
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
    
    
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Paolo Caracciolo Sig.  Giacomo Sandri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La suestesa deliberazione viene pubblicata da oggi, per quindici giorni consecutivi, mediante 
affissione all’Albo Pretorio e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi degli artt. 124 e 125 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì, ____________________                       
                        Il Segretario Generale 
                    Dott. Paolo Caracciolo 
          
         
  
 
 
                     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 
 
�� è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
�� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
 
Lì, ____________________                       
         Il Segretario Generale 
                     Dott. Paolo Caracciolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO DEL 
18.08.2000, N. 267. 

 
 
 
Parere del Dirigente del Dipartimento Amministrativo-finanziario/Servizi alla Persona in ordine alla 
regolarità tecnica: 
 
Parere non necessario 
                                                                                           
 
 
 
Parere del Dirigente del Dipartimento Amministrativo-finanziario/Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile: 
 
Parere non necessario  
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
   
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
f.to Dott. Paolo Caracciolo f.to Sig.  Giacomo Sandri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La suestesa deliberazione viene pubblicata da oggi, per quindici giorni consecutivi, mediante 
affissione all’Albo Pretorio e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi degli artt. 124 e 125 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì, ____________________                       
                      Il Segretario Generale 
               f.to Dott. Paolo Caracciolo 
          
         
  
 
                     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 
 
�� è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
�� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
 
Lì, ____________________                       
                  Il Segretario Generale 
                f.to Dott. Paolo Caracciolo 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Lì, ____________________                       
                                                                                                        Il Funzionario Delegato 


